
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E 

STELLINE E PIO ALBERGO 
TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 

20146 Milano 

 
Milano,29 dicembre 2021 

 
Determinazione del Direttore Generale n. DG/123/2021 

 

 

DIREZIONE PROPONENTE 

 

Direzione Generale 

 

 

Responsabile del procedimento 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico- 
Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 

34, comma 7, lett. b), Reg. Org. 

Cont.) 

Il Dirigente Responsabile 

dell’Area Economico Finanziaria 
(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla 

legittimità dell’atto (art. 34, 

comma 7, lett. c), Reg. Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico- 
Amministrativo 

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

 

Prot. 

 

Oggetto: 

Conferimento di incarico per attività di assistenza nell’espletamento delle pratiche 

previdenziali e formazione sull’utilizzo dell’applicativo dell’INPS per la Gestione dei 

Dipendenti Pubblici per l’annualità 2022 

 
Il Direttore Generale, 

 

premesso che, in data 26.10.21 l’Azienda di Servizi alla Persona Istituzioni Riunite di Pavia inoltrava richiesta di 

convenzionamento per attività di assistenza nell’espletamento delle pratiche previdenziali e formazione sull’utilizzo 

dell’applicativo dell’INPS per la Gestione dei Dipendenti Pubblici, individuando l’ASP IMMeS e PAT quale soggetto 

idoneo ad erogare l’attività di cui trattasi; 

valutato, pertanto, considerate le evidenze istruttorie in atti, nulla osti, ad approvazione del testo negoziale per 

l’annualità 2022, che prevede il riconoscimento in favore dell’ASP IMMeS E PAT di un compenso lordo pari a € 

80,00 per ogni ora di attività, previa rendicontazione, con cadenza trimestrale;  

ritenuto, quindi, di perfezionare con l’Azienda di Servizi alla Persona Istituzioni Riunite di Pavia, avente sede in Pavia, 

Via Matteotti, 63, il testo convenzionale concernente attività di assistenza nell’espletamento delle pratiche 

previdenziali e formazione sull’utilizzo dell’applicativo dell’INPS per la Gestione dei Dipendenti Pubblici, sino a 

tutto il 31.12.2022, alle condizioni tutte in atto convenzionale allegato a formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, confermando autorizzazione soggettiva allo svolgimento delle prestazioni di consulenze 

specialistiche da rendersi – al di fuori dell’orario di servizio – da parte del dipendente individuato dall’ASP IMMeS e 

PAT quale possessore delle adeguate competenze e inquadramento giuridico necessarie all’espletamento dell’incarico; 

 

constato che l’ASP per le prestazioni svolte nell’ambito della convenzione attiva di cui trattasi provvederà ad acquisire 

la quota di spettanza prevista dalla disciplina aziendale per diritti, oneri e competenze; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 

rientra tra le competenze della Direzione Generale; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

apposto il visto di regolarità contabile a cura del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 

esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 



2  

 

dato atto che con Determinazione DG/81 del 4/11/2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 

Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-

Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di Indirizzo n. 9=10 del 27/12/2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 

Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 

Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

 

per tutte le motivazioni citate in premessa, 

 

1) Il perfezionamento del rapporto convenzionale concernente attività di assistenza nell’espletamento delle 

pratiche previdenziali e formazione sull’utilizzo dell’applicativo dell’INPS per la Gestione dei Dipendenti 

Pubblici, sino a tutto il 31.12.2022 e alle condizioni tutte in atto convenzionale allegato a formare parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, confermando autorizzazione soggettiva allo 

svolgimento delle prestazioni di consulenze specialistiche da rendersi – al di fuori dell’orario di servizio – 

da parte del dipendente individuato dall’Amministrazione in possesso delle adeguate competenze e 

inquadramento giuridico necessarie all’espletamento dell’incarico con l’Azienda di Servizi alla Persona 

Istituzioni Riunite di Pavia, avente sede in Pavia, Via Matteotti, 63; 

 
2) di confermare autorizzazione soggettiva allo svolgimento delle prestazioni di consulenze specialistiche da 

rendersi – al di fuori dell’orario di servizio – da parte del dipendente individuato dall’Amministrazione in 

possesso delle adeguate competenze e inquadramento giuridico necessarie all’espletamento dell’incarico; 

 

3) di dare atto che nessun onere a carico del bilancio dell’Azienda deriva dall’adozione del presente 

provvedimento e che questa Amministrazione, per le prestazioni svolte in regime di convenzione attiva, 

provvederà ad acquisire la quota di spettanza prevista dal regolamento aziendale per diritti, oneri e 

competenze. 

 
 

 

 

        

            Il Direttore Generale 

 (dott. Giuseppe Calicchio)  

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 



3  

 


